
 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor 
1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes
4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1. 10.01.2022 Kërkesë për 
informacion 
mbi 
dokumentin e 
hetimit të 
përgjithshëm 
në tregun e 
shërbimeve 
spitalore në 
Shqipëri. 

19.01.2022 Dërgimi i 
dokumentacionit të 
kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

2. 19.01.2022 Kërkesë për 
numrin e 
organigramës 
së Autoritetit 
të 
Konkurrencës, 
numrin e 
emërimeve të 
reja dhe 
zëvëndësimet 
që janë kryer, 
numri i 
personave të 
larguar që 
kanë përfituar 
nga fondi i BE 
dhe sa është 
fondi i BE i 

24.01.2022 Kthim përgjigje në lidhje 
me pyetjet e drejtuara, si 
dhe kërkesë për të 
specifikuar më qartë 
njërën prej pyetjeve. 

E kufizuar Nuk ka 

 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 

nga autoriteti publik. 



shpenzuar për 
këto trajnime. 

3. 04.02.2022 Kërkesë për 
informacion 
mbi vënien në 
dispozicion të 
vendimeve 
mbi 
autorizimin e 
Albtelecom 
dhe 
autorizimin e 
One 
Telecommunic
ations, si dhe 
pyetje nëse do 
të ishim 
përballë faktit 
që 
konsumatorët 
do të kishin 
tarifa më të 
larta, nëse do 
të mbeteshin 
vetëm dy 
operatorë në 
treg. 

08.02.2022 Kthim përgjigje në lidhje 
me pyetjet e drejtuara 
dhe vënie në dispozicion 
e vendimeve të marra 
nga Autoriteti i 
Konkurrencës. 

E plotë Nuk ka 

4. 07.02.2022 Kërkesë mbi 
dokumentacio
nin e 
emërimeve 
dhe 
shkarkimeve 
të kryera në 
organigramën 
e Autoritetit të 
Konkurrencës. 

08.02.2022 Kthim përgjigje, duke 
kërkuar përcaktimin e 
periudhës kohore të cilës 
i referohet kërkesa për 
informacion. 

E kufizuar Nuk ka 

5. 08.02.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
çmimet e 
produkteve të 
shportës, 
tregun e fruta 
perimeve dhe 
tregun agro 
ushqimor të 
Tiranës, 

14.02.2022 Kthim përgjigje në lidhje 
me veprimtarinë e 
Autoritetit të 
Konkurrencës për secilën 
prej pyetjeve të 
drejtuara.  

E plotë Nuk ka 



fabrikat e 
miellit dhe 
furrat e bukës, 
tregun e 
hidrikarbureve 
dhe tregun e 
pasurive të 
paluajtshme. 

6. 09.02.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
organikën e 
Autoritetit të 
Konkurrencës 
dhe listën 
nominale me 
pozicionet 
përkatës për 
vitin 2013-
2021. 

18.02.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dispozicion 
organikën e Autoritetit 
të Konkurrencës të 
miratuar nga Kuvendi i 
Republikës së Shqipërisë, 
për vitin 2013-2021. 

E plotë Nuk ka 

7. 22.02.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
çmimet në 
tregun e 
shitjes së 
naftës dhe 
nënproduktev
e në Shqipëri. 

28.02.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni se 
Komisioni i Konkurrencës 
ka marrë vendimin mbi 
hapjen e   së hetimit 
paraprak dhe në 
përfundim të saj do të 
shprehet. 

E plotë Nuk ka 

8. 04.03.2022 Kërkesë për 
informacion 
mbi vënien në 
dispozicion të 
raportit të 
hetimit të 
përgjithshëm 
në tregun e 
shërbimeve 
spitalore. 

15.03.2022 Dërgim i raportit të 
hetimit të përgjithshëm 
në tregun e shërbimeve 
spitalore. 

E plotë Nuk ka 

9. 05.03.2022 Ankesë për 
marrjen e 
masave në 
lidhje me 
rritjen  e 
çmimit të 
karburantit. 

09.03.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni se 
Autoriteti i Konkurrencës 
prej javësh ka vendosur 
tregun e karburanteve 
nën monitorim dhe ka 
nisur hetimin në këtë 
treg. 

E plotë  Nuk ka 



10. 07.03.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
arsyet dhe 
pasojat e 
rritjes së 
çmimit të 
karburantit në 
treg. 

10.03.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni se 
Autoriteti i Konkurrencës 
prej javësh ka vendosur 
tregun e karburanteve 
nën monitorim dhe ka 
nisur hetimin në këtë 
treg. 

E plotë Nuk ka 

11. 07.03.2022 Kërkesë për 
nisjen e 
hetimit të 
thelluar dhe 
monitorimin e 
situatës ndaj 
kompanive të 
importimit dhe 
tregtimit të 
hidrokarburev
e pas rritjes së 
menjëhershm
e e të njësuar 
të çmimit të 
karburanteve. 

09.03.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni se 
Autoriteti i Konkurrencës 
prej javësh ka vendosur 
tregun e karburanteve 
nën monitorim dhe ka 
nisur hetimin në këtë 
treg. 

E plotë  Nuk ka 

12. 09.03.2022 Kërkesë për 
informacion 
lidhur me 
hetimin për 
rritjen e 
çmimit të 
karburanteve 
në vend. 

15.03.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni se 
Autoriteti i Konkurrencës 
ka vendosur nën 
monitorim dhe ka nisur 
hetimin në këtë treg, i 
cili do të zhvillohet për 
një periudhë 3 mujore 
dhe realizohet për të 
gjithë operatorët që 
operojnë në tregun 
përkatës. 

E plotë Nuk ka 

13. 10.03.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
monitorimin 
në tregun e 
karburanteve. 

18.03.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni se 
Autoriteti i Konkurrencës 
ka nisur monitorimin e 
tregut të karburateve 
dhe ka filluar hetimin 
paraprak në këtë treg. 
Autoriteti i 
Konkurrencës, në 
përfundim të procesit të 
hetimit, do  të bëjë 
transparente për 

E plotë Nuk ka 



publikun vendimmarrjen 
përkatëse. 

14. 10.03.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
kompanitë që 
operojnë në 
tregun e 
karburanteve 
dhe 
përqendrimi 
në treg. 

18.03.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni se 
Autoriteti i Konkurrencës 
ka nisur monitorimin e 
tregut të karburateve 
dhe ka filluar hetimin 
paraprak në këtë treg. 
Autoriteti i 
Konkurrencës, në 
përfundim të procesit të 
hetimit, do  të bëjë 
transparente për 
publikun vendimmarrjen 
përkatëse. 

E plotë Nuk ka 

15. 15.03.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
rritjen e 
çmimeve të 
produkteve të 
ndryshme në 
treg. 

23.03.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni se 
Autoriteti i Konkurrencës 
ka kryer monitorime, ka 
nisur hetim në tregjet 
përkatëse dhe në 
përfundim të procesit të 
hetimit do të shprehet 
me vendimmarrje. 

E plotë Nuk ka 

16. 28.03.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
situatat e 
fundit me 
gripin e 
shpendëve 
nëse ka pasur 
raste të 
monitorimit të 
tregut për 
çmimin e pulës 
dhe 
nënproduktev
e të tij, edhe 
në rastin e 
çmimit të 
vezëve. 

30.03.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni se 
Autoriteti i Konkurrencës 
ka vendosur nën 
monitorim vetëm 
subjektet që operojnë në 
fushën e tregtimit të 
vezëve, si pjesë e një 
monitorimi të 
produkteve të shportës, 
dhe 
Autoriteti i Konkurrencës 
do të shprehet në 
përfundim të 
procedurave ligjore. 
  
 

E plotë Nuk ka 

17. 30.03.2022 Kërkesë për 
informacion 
mbi vënien në 
dispozicion të 
raportit të 

08.04.2022 Kthim përgjigje, duke 
ridërguar raportin e 
hetimit të përgjithshëm 
në tregun e shërbimeve 
spitalore. 

E plotë Nuk ka 



hetimit të 
përgjithshëm 
në tregun e 
shërbimeve 
spitalore. 

18. 31.03.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
vënien në 
dispozicion të 
Raportit Vjetor 
të Autoritetit 
të 
Konkurrencës 
për vitin 2021. 

11.04.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni se pas 
raportimit vjetor në 
Kuvendin e Republikës 
së Shqipërisë për 
veprimtarinë e 
Autoritetit të 
Konkurrencës për vitin 
2021, Raporti Vjetor do 
të jetë i publikuar në 
faqen zyrtare. 

E kufizuar Nuk ka 

19. 09.05.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
numrin e 
punonjësve në 
Autoritetin e 
Konkurrencës, 
tranimet e 
zhvilluar dhe 
fondin e 
planifikuar, 
numrin e 
punonjësve të 
larguar gjatë 
vitit të kaluar, 
si dhe nëse ka 
një vlerësim 
për nevojat e 
mëtejshme 
për rritjen e 
kapacitetit të 
stafit. 

13.05.2022 Kthim përgjigje në lidhje 
me secilën prej pyetjeve 
të drejtuara. 

E plotë Nuk ka 

20. 09.05.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
ndryshimin e 
çmimeve të 
akomodimit 
në hotele. 

19.05.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dijeni mbi 
ngritjen e grupit të 
punës për monitorimin e 
tregut të ofrimit të 
shërbimit të fjetjes në 
hotele dhe akomodime 
të ngjashme në qytetin e 
Tiranës. 

E plotë Nuk ka 



21. 13.09.2022 Kërkesë për 
informacion 
në lidhje me 
numrin e 
punonjësve të 
larguar nga 
Autoriteti i 
Konkurrencës 
gjatë viteve 
2017-2022 për 
shkak të 
zgjidhjes së 
kontratës; 
numrin e 
punonjësve të 
larguar që i 
janë drejtuar 
gjykatës dhe 
informacion 
në lidhje me 
vendimet e 
gjykatës për 
këto raste. 

15.09.2022 Kthim përgjigje duke 
vënë në dispozicion 
numrin e punonjësve të 
larguar nga Autoriteti i 
Konkurrencës gjatë 
viteve 2017-2022 për 
shkak të zgjidhjes së 
kontratës dhe sa prej 
tyre i janë drejtuar 
gjykatës, si dhe 
informacionin e kërkuar 
në lidhje me rastet 
gjyqësore. 

E plotë    Nuk ka 

 

 

  


